
Instrukce pro cizince

žádost o udělení souhlasu k poskytování odbavovacích služeb

- výpis z rejstříku trestů -

VÝPIS Z REJSTŘÍKU TRESTŮ JINÉHO STÁTU

Doklad obdobný výpisu z evidence Rejstříku trestů jiného státu jsou povinni předložit:

a) žadatelé, kteří jsou státními občany cizího státu

b) žadatelé, kteří jsou státními občany České republiky a současně v posledních 5 letech byli
státními občany jiného státu, jsou povinni předložit doklad obdobný výpisu z evidence
Rejstříku trestů tohoto státu

c) všichni žadatelé (bez ohledu na státní občanství), kteří ve své žádosti uvádějí, že v průběhu
posledních 5 let přede dnem podání žádosti pobývali v zahraničí po dobu delší než 6 měsíců
(nepřetržitě), jsou povinni předložit doklad obdobný výpisu z evidence Rejstříku trestů tohoto
státu.

Výpis z Rejstříku trestů nesmí být starší 3 měsíců. Nevydává-li takový stát doklad obdobný výpisu z
evidence Rejstříku trestů, přiloží žadatel čestné prohlášení o bezúhonnosti učiněné před notářem
nebo orgánem státu, jehož je státním příslušníkem, nebo před notářem nebo orgánem státu
posledního pobytu. V případě členských států Evropské unie lze ve většině případů výpis z trestního
rejstříku opatřit na kontaktních místech Czech POINT (více informací na webových stránkách
Rejstříku trestů zde).

Nestanoví-li mezinárodní smlouva jinak, je třeba, aby byl VÝPIS Z REJSTŘÍKU TRESTŮ VYDANÝ CIZÍM
STÁTEM OVĚŘEN (formou apostily nebo superlegalizace) a ÚŘEDNĚ PŘELOŽEN DO JAZYKA
ČESKÉHO (s výjimkou dokumentů vyhotovených v jazyce slovenském). TENTO DOKUMENT MŮŽE
BÝT DORUČEN ÚŘADU PRO CIVILNÍ LETECTVÍ ELEKTRONICKY (AUTORIZOVANĚ KONVERTOVÁN),
OSOBNĚ NEBO POŠTOU, A TO Z DŮVODU OVĚŘENÍ JEHO PRAVOSTI.

http://portal.justice.cz/Justice2/Soud/soud.aspx?o=203&j=213&k=5757&d=323153

